Que, el artículo 151 de la Ley Orgánica de las Municipalidades establece los montos 

para efectuar Compras Directas, Concurso de Precios, Licitaciones Privadas y Públicas; 

Que, la Secretaría de Espacios y Servicios Públicos, confeccionó la Solicitud de Pedido 

N° 3-207-166/2022, referente a la adquisición de un mil seiscientos setenta (1.670) M3 de 

“TIERRA NEGRA”, solicitados por la Secretaría de Espacios y Servicios Públicos;  

Que, por el Decreto N° 2.449, de fecha 28 de junio del año 2022, se llamó a Licitación 

Privada N° 91 - 1er Llamado, para el día 13 de julio del año 2022, a las 12:00 hs., a los fines de 

adquirir lo mencionado precedentemente, según las características determinadas en la Solicitud 

de Pedido N° 3-207-166/2022, por la suma total de PESOS SEIS MILLONES SEISCIENTOS 

CUARENTA Y SEIS MIL SEISCIENTOS ($ 6.646.600);  

Que, a tal efecto se cursaron invitaciones a cotizar a seis (6) empresas inscriptas en el 

rubro;  

Que, en el acta de apertura se recibieron las propuestas de las firmas VIVERO CUCULO 

S.R.L. y NICOMAT XIPO S.A.; 

Que, la firma NICOMAT XIPO S.A.